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09:00-17:00 成果展览会
5月9日

（星期四）

5月5日
（星期日）

时 间

08:00-22:00

15:00-15:30

19:00-22:10

活 动

嘉宾签到

数字中国建设成果展览会开
馆仪式

“有福之州·对话未来”活动

5月6日
（星期一）

09:00-10:10

10:20-12:00

14:00-17:00

15:00-17:00

14:35-17:55

14:00-18:00

14:00-18:30

14:00-14:50

09:00-17:00

19:00-21:30

开幕式

主论坛及报告发布

电子政务分论坛

数字生态分论坛

大数据分论坛

智慧社会分论坛

卫星应用分论坛

数字经济重大项目
集中签约仪式

成果展览会

“数字经济·闽江夜话”活动

5月7日
（星期二）

09:00-12:00

13:30-17:30

14:00-17:30

14:30-18:30

14:30-17:30

09:00-17:00

09:00-18:15

工业互联网分论坛

数字经济分论坛

数字海丝分论坛

物联网分论坛

大数据分论坛（数字文化）

网络科技分论坛

数字健康分论坛

工业互联网分论坛

数字经济分论坛

数字福建分论坛

数字海丝分论坛（智慧海洋）

成果展览会

数字中国创新大赛总决赛及
颁奖仪式

5月8日
（星期三）

09:00-11:00

09:00-17:00

闭幕式（含政策和报告发布）

成果展览会

为深入贯彻国家建设网络强国、数字中国、智慧社会的战略部署，由国家互联网信息办公室、国

家发展和改革委员会、工业和信息化部、福建省人民政府共同主办，福建省数字福建建设领导小组办

公室、福建省互联网信息办公室、福州市人民政府共同承办的第二届数字中国建设峰会于5月6日至

8日在福建省福州市举办。

第二届第二届 建设峰会建设峰会数字中国数字中国
福州开幕
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峰会主题：以信息化培育新动能，用新动能推动新发展，以新发展创造新辉煌。

峰会定位：我国信息化发展政策发布平台、电子政务和数字经济发展成果展示平台、数字中国建

设理论经验和实践交流平台、汇聚全球力量助推数字中国建设的合作平台。

峰会议程：开幕式、主论坛、分论坛、成果展览会、报告发布、创新大赛和闭幕式等七个环节。

第二届数字中国建设峰会日程安排

有福之州有福之州 幸福之城幸福之城

“数字福建”是数字中国的重要思想源头和实践起点。

2018年4月22日，首届数字中国建设峰会在福建省福州市开幕，在首届峰会上，30个中国电子

政务优秀实践案例集中进行了展示，一大批国内数字经济领军企业和自主可控核心技术集体亮相，

400个数字经济重大项目对接落地，总投资约3000亿元。福州市签约项目64项，总投资额746.89

亿元，阿里巴巴、腾讯、京东、滴滴出行等分别与福州市签订了战略合作框架协议，有力推动了福州的

数字产业化、产业数字化。

一年来，福建全省全面贯彻新发展理念，坚持一张蓝图干到底，在更高起点上谋划和推动新时代

数字福建建设，为高质量发展落实赶超、建设新时代新福建注入强大动力。2018年，福建省数字经济

总量规模突破1.3万亿元，位居全国第7位；信息化综合指数居全国第6位、互联网普及率居全国第4

位，成为电子证照、无线政务专网、电子政务、公共信息资源开放、政务信息系统整合、健康医疗大数

据、“一带一路”空间信息走廊等信息化建设领域的全国试点省份。

福州市乘着数字中国建设峰会的东风，掀起了一股数字建设热潮，取得了一批数字经济发展成

果；成功打造“e福州”APP，率先创造“一码通行”城市公共服务模式；开展“互联网+政务服务”综合试

点工作，促进了一场数字政务服务革命。

福州市发布了《“数字福州”建设三年行动计划（2018-2020年）》，全面实施数字经济领跑行动，

出台《关于加快数字经济发展的七条措施》《关于加快大数据产业发展的三条措施》《关于加快区块链

产业发展的三条措施》等一系列政策，加快人工智能、大数据、物联网、云计算、智能制造等新兴技术

产业化。国家健康医疗大数据试点工程、国家国土资源大数据应用中心项目顺利推进，中国东南大

数据产业园蓬勃发展，福州软件园“一园多区”格局基本形成。福州市正加快构建以数字经济为主导

的现代化经济体系，力争实现数字经济规模年均增长超20%，争当数字中国建设示范城市、数字中国

福建样本排头兵。

今天，数字中国建设峰会再度在福州隆重举行。这座“有福之州、幸福之城”正满怀热忱、敞开胸

怀，迎接新一轮信息化建设热潮。
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